MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMUNICADO AOS POSSÍVEIS FORMANDOS DOS CURSOS DE CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA UFERSA

Diletos discentes,

O filtro que será usado para permitir inscrição no formulário eletrônico do processo seletivo

para os cursos de segundo ciclo vinculados aos cursos de Ciência e Tecnologia será o

componente TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO. Para este componente o candidato

que desejar inscrever-se na categoria FORMANDO UFERSA 2016.2 deverá estar como

APROVADO ou MATRICULADO.

No histórico de vocês, o status FORMANDO só aparecerá após a contabilização das horas

complementares.

IMPORTANTE:

i. Verifique se seu nome consta na lista de possíveis formandos divulgada no sítio

https://prograd.ufersa.edu.br/2017/03/10/engenharias-2017-1-processo-seletivo-

e-outras-informacoes/ ;

ii. Caso seu nome não conste na lista do seu respectivo câmpus, entrar em contato

imediatamente pelo e-mail ciclo2engenharias@ufersa.edu.br para que seja

verificada a possibilidade de alguma pendência;

iii. Estarão impedidos de concorrer às vagas disponibilizadas quem não realizar sua

inscrição no período indicado no Edital, de 27 a 31/03/2017.

Atenciosamente,

Luciana Nunes

https://prograd.ufersa.edu.br/2017/03/10/engenharias-2017-1-processo-seletivo-e-outras-informacoes/
https://prograd.ufersa.edu.br/2017/03/10/engenharias-2017-1-processo-seletivo-e-outras-informacoes/
mailto:ciclo2engenharias@ufersa.edu.br

Pró-Reitora Adjunta de Graduação